
,
KOMUNA FERIZAJ

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  28.02.2025

Nr i Prokurimit 656-25-1383-1-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA FERIZAJ

Adresa Postare: DËSHMORËT E KOMBIT

Qyteti: FERIZAJ Kodi postar: 70000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Arberie Bekteshi Telefoni: +383 20046061

Email: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Rikonstruimi i rrjetit te ndriqimit publik ne zonat I, II, III dhe IV dhe ne fshatrat Greme, Komogllave, 
Rahovice, Dardani, Sojeve dhe kosine



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Rikonstruimi i rrjetit te ndriqimit publik ne zonat I, II, III dhe IV dhe ne fshatrat Greme, Komogllave, 
Rahovice, Dardani, Sojeve dhe kosine

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar

Kopje te Pasqyrave ne te 
ardhura Dhe raporteve te  

Kopje te Pasqyrave ne te 
ardhura Dhe raporteve te  



Auditor I lincencuar i Auditimit 
per tri vitet e fundit 
800,000.00(te bashkangjitet 
kopja  e licenses se Auditimit.) 
Deklarata nga banka ose ATK.
Kopje të pasqyrave në të 
ardhura dhe raporteve të 
menaxhmentit të çertifikuara 
nga një kompani e licencuar e 
auditimit me reputacion  për 
vitet (2022,2023
 dhe 2024)   (të bashkëngjitet 
kopja e noterizuar e licencës së  
Auditimit), Deklarata nga 
banka ose   Deklaratat e 
dorëzuara ne Administratën 
Tatimore te Kosovës.

Auditor I lincencuar i 
Auditimit per tri vitet e fundit 
800,000.00(te bashkangjitet 
kopja  e licenses se Auditimit.) 
Deklarata nga banka ose 
ATK.
Kopje të pasqyrave në të 
ardhura dhe raporteve të 
menaxhmentit të çertifikuara 
nga një kompani e licencuar e 
auditimit me reputacion  për 
vitet (2022,2023
 dhe 2024)   (të bashkëngjitet 
kopja e licencës së  Auditimit), 
Deklarata nga banka ose   
Deklaratat e dorëzuara ne 
Administratën Tatimore te 
Kosovës.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

OE duhet te ofroje qertifikaten 
e qendrueshmeris se 
performances (EN 40-5 2002 
VALIDE), per shtylla duke 
bashkangjitur qertifikaten e 
karakteristikave te produkteve 
3m, 5m. Qertifikata duhet te 
jete ne emer te OE-se, autorizim 
ose marreveshje me ndonje 
kompani e cila posedon 
autorizimin per kete qertifikate.
Kopje e noterizuar nga 
origjinali e kesaj qertifikate dhe  
karakteristikave valide.

OE duhet te ofroje 
qertifikaten e qendrueshmeris 
se performances (EN 40-5 
2002 VALIDE), per shtylla 
duke bashkangjitur 
qertifikaten e karakteristikave 
te produkteve 3m, 5m. 
Qertifikata duhet te jete ne 
emer te OE-se, autorizim ose 
marreveshje me ndonje 
kompani e cila posedon 
autorizimin per kete 
qertifikate.
Kopje e kesaj qertifikate dhe  
karakteristikave valide.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

OE duhet te ofroje qertifikaten 
e qendrueshmeris se 
performances dhe konformitetit 
(EN-5 2002-1608-CPR-PO33 
valide)duke duke bashkangjitur 
qertifikaten e karakteristikave 
te produkteve 6.8m, 12.8m per 
shtylla konike 
ndriqimit.Qertifikata duhet te 
jete ne emer te OE-se, autorizim 
ose marreveshje me ndonje 
kompani e cila eshte distributot 
per shitjen e ketyre produkteve.
Kopje e noterizuar nga 
origjinali e kesaj qertifikate dhe  
karakteristikave  valide.

OE duhet te ofroje 
qertifikaten e qendrueshmeris 
se performances dhe 
konformitetit (EN-5 2002-
1608-CPR-PO33 valide)duke 
duke bashkangjitur 
qertifikaten e karakteristikave 
te produkteve 6.8m, 12.8m per 
shtylla konike 
ndriqimit.Qertifikata duhet te 
jete ne emer te OE-se, 
autorizim ose marreveshje me 
ndonje kompani e cila eshte 
distributot per shitjen e ketyre 
produkteve.
Kopje e kesaj qertifikate dhe  
karakteristikave  valide.



Kapaciteti teknik dhe 
professional

OE duhet te ofroje se paku 2 
saldues dhe 4 elektricist te 
certifikuar per siguri ne vend te 
punes.
OE duhet te ofroje te gjitha 
qertifikatat e punetoreve te 
leshuara nga ndonje kompani e 
l.icencua nga SSHP-ja ku ne 
certifikate duhet te jete e 
specifikuar posita e punes se 
puntorit, kopje e noterizuar nga 
origjinali.

OE duhet te ofroje se paku 2 
saldues dhe 4 elektricist te 
certifikuar per siguri ne vend 
te punes.
OE duhet te ofroje te gjitha 
qertifikatat e punetoreve te 
leshuara nga ndonje kompani 
e licencuar nga SSHP-ja ku ne 
certifikate duhet te jete e 
specifikuar posita e punes se 
puntorit, kopje.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

Inxhinier i diplomuar i 
elektroteknikes (ose master).
Një inxhinier i diplomuar i 
elektroteknikes (ose master), të 
argumentuar me   diplomë 
universitare (kopje të 
vërtetuar–origjinal e noterizuar 
nga vet mbajtsi i saj dhe 
kontratë të punës valide ose 
marreveshje mbi angazhim.

Një inxhinier i diplomuar i 
elektroteknikes (ose master), 
të argumentuar me   diplomë 
universitare dhe kontratë të 
punës valide ose marreveshje 
mbi angazhim.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

OE duhet te ofroje se paku 4 
puntore Auto-vinqi me kosh-
korpe te qertifikuar.
OE duhet te ofroje te gjitha 
qertifikatat e punetoreve te 
leshuara nga ndonje kompani e 
licencua nga SSHP-ja ku ne 
certifikate duhet te jete e 
specifikuar posita e punes se 
puntorit, kopje e noterizuar nga 
origjinali dhe kontrata te punes 
valide ose marreveshje mbi 
angazhim.

OE duhet te ofroje se paku 4 
puntore Auto-vinqi me kosh-
korpe te qertifikuar.
OE duhet te ofroje te gjitha 
qertifikatat e punetoreve te 
leshuara nga ndonje kompani 
e licencua nga SSHP-ja ku ne 
certifikate duhet te jete e 
specifikuar posita e punes se 
puntorit, kontrata te punes 
valide ose marreveshje mbi 
angazhim.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

Certifikatat per kontraktor me 
standardin IEC 60947-4 2009 
dhe nderpreres per oeman me 
standardin IEC 60947-3 
2020.Qertifikata duhet te jete ne 
emer te OE-se, autorizim ose 
marreveshje me ndonje 
kompani e cila posedon 
autorizimin per kete qertifikate.
Kopje e noterizuar nga 

Certifikatat per kontaktor me 
standardin IEC 60947-4 2009 
dhe nderpreres per orman me 
standardin IEC 60947-3 
2020.Qertifikata duhet te jete 
ne emer te OE-se, autorizim 
ose marreveshje me ndonje 
kompani e cila posedon 
autorizimin per kete 
qertifikate.



origjinali e kesaj qertifikate. Kopje e qertifikates.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

Certifikatat ISO ne emer te 
Operatorit Ekonomik osenjerit 
nga antaret e  grupit me  te cilin 
konkuron                  Sistemi i 
menaxhimit te shendetit dhe 
siguris ne pune ISO 45001  
2018, Sistemin e menaxhimit te 
cilsise ISO 9001  2015 dhe 
Sistemin e menaxhimit te 
energjis ISO 50001  2018.
Certifikatat te noterizaur nga 
origjinali- valide.

Certifikatat ISO ne emer te 
Operatorit Ekonomik 
osenjerit nga antaret e  grupit 
me  te cilin konkuron                  
Sistemi i menaxhimit te 
shendetit dhe siguris ne pune 
ISO 45001  2018, Sistemin e 
menaxhimit te cilsise ISO 9001  
2015 dhe Sistemin e 
menaxhimit te energjis ISO 
50001  2018.
Certifikata kopje - valide.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

Lista e mjeteve te punes dhe ate 
se   2 kamioneta me autoshport 
( me testime),    2 kamionet me 
auto shport me lartesi jo me pak 
se 25m (me testime),    1 
Buldozer me lopat deri ne 
3TON,     1 Eskavator me pesh 
min 4 ton,     2 Eskavator me 
pesh jo me te madhe se 1TON,     
1 Cilinder ngjeshes max 3 ton ,     
1 kamion kiper min 10Ton,    1 
cilinder me rrota gome gome 
max 4 ton,  1 furgon  per pune 
elektrike(me testim), 2 Kamiona 
me autovinq per bartje (me 
testim).
OE duhet te ofroj listen e 
mjeteve te punes te nenshkruar 
dhe vulosur ne origjinal te 
deshmuar me Librezat e 
qarkullimit ose Dudin Doganor 
. OE duhet te ofroj per te gjitha 
automjetet e kerkuara me 
testime, certifikatat per 
kontrollime dhe testime  sipas 
standardeve EN 14439 dhe EN 
13586 . Çertifikatat e testimeve 
duhet te jene kopje valide te 
noterizuara nga origjinali. .  Në 
rast se OE nuk posedon pajisjet 
mbi pronësinë duhet të ofroj 
marrëveshjen për marrjen me 
qira të pajisjeve. Marrëveshja 
duhet të jetë në emër të këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate e 

Lista e mjeteve te punes dhe 
ate se   2 kamioneta me 
autoshport ( me testime),    2 
kamionet me auto shport me 
lartesi jo me pak se 25m (me 
testime),    1 Buldozer me 
lopat deri ne 3TON,     1 
Eskavator me pesh min 4 ton,     
2 Eskavator me pesh jo me te 
madhe se 1TON,     1 Cilinder 
ngjeshes max 3 ton ,     1 
kamion kiper min 10Ton,    1 
cilinder me rrota gome gome 
max 4 ton,  1 furgon  per pune 
elektrike(me testim), 2 
Kamiona me autovinq per 
bartje (me testim).
OE duhet te ofroj listen e 
mjeteve te punes te 
nenshkruar dhe vulosur ne 
origjinal te deshmuar me 
Librezat e qarkullimit ose 
Dudin Doganor . OE duhet te 
ofroj per te gjitha automjetet e 
kerkuara me testime, 
certifikatat per kontrollime 
dhe testime  sipas standardeve 
EN 14439 dhe EN 13586 . 
Çertifikatat e testimeve duhet 
te jene kopje valide.  Në rast se 
OE nuk posedon pajisjet mbi 
pronësinë duhet të ofroj 
marrëveshjen për marrjen me 
qira të pajisjeve. Marrëveshja 
duhet të jetë në emër të këtij 
projekti me validitet të 



nënshkruar dhe vulosur nga të 
dyja palët dhe te jen te 
noterizuara.

kohëzgjatjes të kësaj kontrate 
e nënshkruar dhe vulosur nga 
të dyja palët.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

OE duhet te ofroje se paku 2 
puntore operator vinci teleskop- 
autovinc te qertifikuar.
OE duhet te ofroje te gjtha 
qertifikatat e puntoreve te 
akredituar nga autoriteti 
kombetar i kualifikimeve kopje 
te noterizuar nga origjinali dhe 
kontrata te punes valide ose 
marreveshje mbi angazhim.

OE duhet te ofroje se paku 2 
puntore operator vinci 
teleskop- autovinc te 
qertifikuar.
OE duhet te ofroje te gjtha 
qertifikatat e puntoreve te 
akredituar nga autoriteti 
kombetar i kualifikimeve 
kopje  dhe kontrata te punes 
valide ose marreveshje mbi 
angazhim.

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


